[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 октября  2025 года

          № 1441
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в муниципальную программу, утвержденную постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 02.07.2019 года № 361 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие (2020-2027 годы)»

В соответствии с постановлением Администрации Забайкальского муниципального округа от 19.05.2025 года № 746 «Об утверждении Порядка включения инвестиционных проектов в муниципальную программу «Экономическое развитие», и контроля за их реализацией, требований к бизнес-плану инвестиционного проекта, претендующего на включение в муниципальную программу «Экономическое развитие», Постановлением Администрации Забайкальского муниципального округа от 13.05.2025 года № 715 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ Забайкальского муниципального округа, Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Забайкальского муниципального округа и Порядка ведения реестра муниципальных программ Забайкальского муниципального округа», на основании ст. 31 Устава  Забайкальского муниципального округа постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 02.07.2019 года № 361 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие (2020-2027 годы)» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Раздела 1. Характеристика текущего состояния сферы инвестиционной деятельности на территории Забайкальского муниципального округа, подпрограммы «Стимулирование инвестиционной деятельности» читать в новой редакции:

«Создание первого зернового железнодорожного терминала Забайкальск - Маньчжурия» предусматривает перевалку до 8 млн. тонн зерновых, зернобобовых и масленичных культур из российских вагонов зерновозов в китайские вагоны и возможностью единовременного хранения до 80 тыс. тонн. Объем инвестиций составит 6572,053 млн. рублей, количество создаваемых рабочих мест - 235, инициатор проекта ООО «Забайкальский зерновой терминал»;
Для реализации проекта необходимо задействовать следующие земельные участки: 75:06:000000:587; 75:06:000000:588; 75:06:000000:589; 75:06:080107:30; 75:06:080352:5; 75:06:000000:1152; 75:06:080113:271.

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном вестнике Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети Интернет (http://www.zabaikalskadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Забайкальского
муниципального округа                                                             А.В. Красновский